
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791 11Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2014

que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH.
CONSIDERANDO os termos constantes do despacho no Processo 
2014/552070, deferindo a concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CLÓVIS ALBERTO GALVÃO RIBEIRO, 
Técnico em Informática, matrícula 57196681/1, lotado na 
Coordenadoria de Suporte Tecnológico, trinta (30) dias de 
LICENÇA PRÊMIO, no período de 05/01 a 03/02/2015, referente 

ao triênio 22.10.2009/2012, de acordo com a Lei nº 5.810/94-

RJU, de 24 de janeiro de 1994.

NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4284/2014-DAF/CGP, DE 16/12/2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH.

CONSIDERANDO os termos constantes do despacho no Processo 

2014/351345, deferindo a concessão de Licença Prêmio,

R E S O L V E:

CONCEDER a servidora MARINÊS BRAGA FURTADO, Vistoriador, 

matrícula 57201323/1, lotada na CIRETRAN “A” de Itaituba, 

trinta (30) dias de LICENÇA PRÊMIO, no período de 06/01 a 

04/02/2015, referente ao triênio 2008/2011, de acordo com a 

Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.

NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA

Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4283/2014-DAF/CGP, DE 16/12/2014

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/

CDRH,e,

CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer 

2207/2012-PROJUR/NC, no Processo 2012/291537, deferindo a 

concessão de Licença Prêmio,

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor DOMINGOS CORRÊA DA SILVA, Motorista, 

matrícula 55586241/2, lotado na Gerência de Transporte, 

trinta (30) dias de LICENÇA PRÊMIO, no período de 05/01 a 

03/02/2015, referente ao triênio 07.2006/2009, conforme 

tempo averbado, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 

de janeiro de 1994.

NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA

Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4282/2014-DAF/CGP, DE 16/12/2014

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/

CDRH, e,

CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer 

1181/2014-PROJUR, no Processo 2014/143757, deferindo a 

concessão de Licença Prêmio,

R E S O L V E:

CONCEDER a servidora VARLUCI EMILIA RESENDE ARAÚJO, 

Auxiliar Técnico/05, matrícula 3264890/1, lotada na 

Coordenadoria de Habilitação de Condutores, trinta (30) dias de 

LICENÇA PRÊMIO, no período de 08/01 a 06/02/2015, referente 

ao triênio 2010/2013, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 

24 de janeiro de 1994.

NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA

Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4281/2014-DAF/CGP, DE 16/12/2014

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/

CDRH.

CONSIDERANDO os termos constantes do despacho no Processo 

2014/552112, deferindo a concessão de Licença Prêmio,

R E S O L V E:

CONCEDER a servidora AMÉLIA RODRIGUES BISPO, Técnica e 

Informática, matrícula 57196680/1, lotado na Coordenadoria de 

Suporte Tecnológico, trinta (30) dias de LICENÇA PRÊMIO, no 

período de 05/01 a 03/02/2015, referente ao triênio 2011/2014, 

de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.

NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA

Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4280/2014-DAF/CGP, DE 16/12/2014

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/

CDRH, e,

CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer 

1299/2011-PROJUR/NC, no Processo 2011/370825, deferindo a 

concessão de Licença Prêmio,

R E S O L V E:

CONCEDER a servidora ALESSANDRA LISBOA MOREIRA, Analista 

de Administração e Finanças, matrícula 57200267/1, lotada na 

Gerência de Postos Avançados, trinta (30) dias de LICENÇA 

PRÊMIO, no período de 05/01 a 03/02/2015 referente ao triênio 

2008/2011 e, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de 

janeiro de 1994.

NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA

Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4279/2014-DAF/CGP, DE 16/12/2014

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/

CDRH.

CONSIDERANDO os termos constantes do despacho no Processo 

2014/552332, deferindo a concessão de Licença Prêmio,

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor MÁRCIO JOSÉ DOS SANTOS NASCIMENTO, 

Assistente de Trânsito, matrícula 55588484/1, lotado na 

Coordenadoria de Habilitação de Condutores, trinta (30) dias de 

LICENÇA PRÊMIO, no período de 05/01 a 03/02/2015, referente 

ao triênio 2010/2013, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 

24 de janeiro de 1994.

NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA

Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4278/2014-DAF/CGP, DE 16/12/2014

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/

CDRH, e,

CONSIDERANDO os termos constantes do despacho no Processo 

2014/516487, deferindo a concessão de Licença Prêmio,

R E S O L V E:

CONCEDER a servidora ÂNGELA DO SOCORRO COUTINHO 

MONTEIRO, Analista de Administração e Finanças, matrícula 

57193225/1, lotada na Gerência de Desenvolvimento de 

Pessoas, trinta (30) dias de LICENÇA PRÊMIO, no período de 

05/01 a 03/02/2015 referente ao triênio 2011/2014 e, de acordo 

com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.

NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA

Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4277/2014-DAF/CGP, DE 16/12/2014

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/

CDRH, e,

CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer 

1461/2011-PROJUR/NC, no Processo 2011/404704, deferindo a 

concessão de Licença Prêmio,

R E S O L V E:

CONCEDER a servidora MARIA BERNADETE OLIVEIRA DA 

COSTA, Assistente de Trânsito, matrícula 54187805/2, lotada na 

Gerência da Biblioteca, trinta (30) dias de LICENÇA PRÊMIO, no 

período de 05/01 a 03/02/2015 referente ao triênio 2008/2011 

e, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 

1994.

NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA

Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4276/2014-DAF/CGP, DE 16/12/2014

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/

CDRH, e,

CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer 

1703/2013-PROJUR/NC, no Processo 2013/441823, deferindo a 

concessão de Licença Prêmio,

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor EDILSON BIÁ VIANA , Agente de 

Fiscalização de Trânsito, matrícula 57226741/1, lotado na 

Gerência de Operação e Fiscalização de Trânsito da Capital, 

trinta (30) dias de LICENÇA PRÊMIO, no período de 12/01 a 

10/02/2015, referente ao triênio 2010/2013, de acordo com a 

Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.

NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA

Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 4275/2014-DAF/CGP, DE 16/12/2014

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/

CDRH, e,

CONSIDERANDO os termos constantes do despacho no Processo 

2014/367607, deferindo a concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora VERA LÚCIA DA SILVA CAMPOS, Analista 
de Administração e Finanças, matrícula 57192793/1, lotada 
na Gerência de Arrecadação, trinta (30) dias de LICENÇA 

PRÊMIO, no período de 05/01 a 03/02/2015 referente ao triênio 

2008/2011 e, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de 

janeiro de 1994.

NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA

Coordenadora de Gestão de Pessoas.


